
 
 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 24 марта 2017 года № 853                                  г. Саратов 

 

О порядке предоставления информации о 

рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, 

заместителей руководителей и главных бухгалтеров 

государственных учреждений, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляет 

министерство образования Саратовской области 

 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Саратовской области от          

5 декабря 2016 года № 670-П «Об утверждении Положения о порядке 

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, 

заместителей руководителей и главных бухгалтеров государственных 

учреждений Саратовской области, государственных унитарных предприятий 

Саратовской области, решения о создании которых приняты Правительством 

области, Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Саратовской области и представления указанными лицами данной 

информации» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить порядок предоставления информации о рассчитываемой 

за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, 

заместителей руководителей и главных бухгалтеров государственных 

учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляет министерство образования Саратовской области, согласно 

приложению к настоящему приказу.  

2. Заместителям министра образования Саратовской области – 

начальникам управлений: 

2.1. довести настоящий приказ до сведения руководителей 

государственных учреждений, функции и полномочия учредителя в 

отношении которых осуществляет министерство образования области; 

2.2. осуществлять контроль за своевременным предоставлением 

информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных 

бухгалтеров государственных учреждений, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя осуществляет министерство образования 

Саратовской области. 



3. Руководителям государственных учреждений, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования 

области, обеспечить своевременное представление информации о 

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров в 

управление планирования и исполнения бюджета.  

4. Управлению планирования и исполнения бюджета министерства 

образования области: 

4.1. осуществлять сбор и анализ информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, 

заместителей руководителей и главных бухгалтеров государственных 

учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляет министерство образования Саратовской области; 

4.2. обеспечить размещение информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, 

заместителей руководителей и главных бухгалтеров государственных 

учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляет министерство образования Саратовской области, на 

официальном сайте министерства образования области в сети Интернет в 

срок до 31 марта года, следующего за отчетным. 

5. Отделу правовой работы управления правовой и кадровой работы 

министерства образования области направить копию настоящего приказа: 

5.1. в прокуратуру Саратовской области в течение трех дней со дня его 

подписания; 

5.2. в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Саратовской области для включения в федеральный регистр нормативных 

правовых актов субъектов Российской Федерации в течение семи дней со дня 

его издания. 

6. Отделу аналитической и организационной работы управления 

развития профессионального образования и организационной работы 

министерства образования области направить копию настоящего приказа в 

министерство информации и печати Саратовской области для официального 

опубликования в течение дня после дня его подписания. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр                                                  М.А. Епифанова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 
министерства образования 
Саратовской области 
от 24.03.2017 № 853 

 
Порядок  

предоставления информации о рассчитываемой за календарный 
год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей 

руководителей и главных бухгалтеров государственных учреждений, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 

министерство образования Саратовской области 
 

1. Настоящим порядком предоставления информации о 
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 
руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров 
государственных учреждений, в отношении которых функции и полномочия 
учредителя осуществляет министерство образования Саратовской области, 
установлены правила предоставления государственными учреждениями, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
министерство образования Саратовской области, информации о 
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 
руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров 
государственных учреждений, в отношении которых функции и полномочия 
учредителя осуществляет министерство образования Саратовской области 
(далее – подведомственные учреждения, Порядок, Информация). 

2. Порядок разработан в целях реализации требований пункта 5 
Положения о порядке размещения информации о среднемесячной заработной 
плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров 
государственных учреждений Саратовской области, государственных 
унитарных предприятий Саратовской области, решения о создании которых 
приняты Правительством области, Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Саратовской области и представления 
указанными лицами данной информации, утвержденного постановлением 
Правительства Саратовской области от 5 декабря 2016 года № 670-П. 

3. Информация предоставляется подведомственными учреждениями до 
27 марта 2017 года за 2016 год, в последующем ежегодно в срок до 10 
февраля года, следующего за отчетным. 

4. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, 
размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте министерства образования за прошедший год ежегодно в 
срок до 31 марта года, следующего за отчетным.  

5. Определение среднемесячной заработной платы работников, 
указанных в пункте 1 Порядка, осуществляется в соответствии с п. 20 
Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от    
24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней 
заработной платы». 

6. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 
заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных 
бухгалтеров подведомственных учреждений предоставляется по форме 
согласно приложению к Порядку.  



 
Приложение к Порядку 

предоставления информации о 

рассчитываемой за календарный 

год среднемесячной заработной 

плате руководителей, заместителей 

руководителей и главных 

бухгалтеров государственных 

учреждений, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя 

осуществляет министерство 

образования Саратовской области 

 

Информация о рассчитываемой за календарный год  

среднемесячной заработной плате руководителя, заместителей 

руководителя и главного бухгалтера 

__________________________________________________________________ 

 

(наименование учреждения) 

за 20 __ год 

Наименование 

должности 
ФИО 

Фонд 

начисленной 

заработной 

платы 

работника за 

год, руб. 

Количество 

полных 

календарных 

месяцев, 

фактически 

отработанных 

работником 

Среднемесячная 

заработная 

плата 

работника 

          

     

      

Примечание: Определение среднемесячной заработной платы указанных работников осуществляется в 

соответствии с п. 20 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об 

особенностях порядка исчисления средней заработной платы». 

 

Руководитель учреждения  ______________ _______________ 
  (подпись) (расшифровка подписи) 

 

Гл. бухгалтер учреждения  ______________ _______________ 
  (подпись) (расшифровка подписи) 

 


	sub_201
	sub_202

